



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Processo Administrativo nº 1101006/2021

Modalidade: Pregão Presencial nº 005/2021 - SRP

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA.

Proposta de Preços da Empresa:

I. T. ARUJO EIRELI

CNPJ: 27.402.741/0001-55

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021
ANEXO XII
CARTA PROPOSTA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA
A/C: DO PREGOEIRO OFICIAL
ASSUNTO: PROPOSTA REF. AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021

DADOS DA EMPRESA

Razão Social da Empresa: **I. T. ARAUJO EIRELI**
Nome de Fantasia: **MERCADINHO MIX DAVI**
CNPJ: **27.402.741/0001-55**, Inscrição Estadual: **12.520.604-6**.
Endereço: **RUA CAFETEIRA, 08 VILA PRIMO CEP: 65.393-000** Município: **BURITICUPU-MA**
Telefones: **98 98514-9008** E-mail: mercadinho.mixdavi@gmail.com

Prezados Senhores:

Apresentamos ao pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa Proposta referente à Licitação em epígrafe, objetivando o Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA.

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Achocolatado em pó, pacote com 400g	Unid	4.300	Marata	R\$5,33	R\$22.919,00
02	Açúcar refinado 1kg	Unid	6.400	Itajá	R\$3,17	R\$20.288,00
03	Adoçante líq. Transp. a base de ciclamato 100ml	Unid	530	MARATA	R\$4,00	R\$2.120,00
04	Água mineral nat. emb. plástica desc. de 500ml	Unid	11.000	PSIU	R\$2,57	R\$28.270,00
05	Amido de milho para mingau cx. com 200g	Unid	2.100	MAISENA	R\$5,97	R\$12.537,00
06	Aveia em flocos finos 165g	Unid	900	QUEKER	R\$4,40	R\$3.960,00
07	Azeitona verde em cons. s/caroço emb. de 500g	Unid	450	OLE	R\$10,22	R\$4.599,00
08	Biscoito Cream-Cracker 400g	Unid	1.620	FORTALEZA	R\$4,56	R\$7.387,20
09	Biscoito doce Maria 400g	Unid	1.620	PILAR	R\$3,59	R\$5.815,80
10	Café moído pacote com 250g	Unid	10.300	MARATA	R\$5,57	R\$57.371,00
11	Coco ralado, desidratado e triturado pct 100g	Unid	550	COPLA	R\$5,08	R\$2.794,00
12	Colorau: colorífico com farinha 100G	Unid	1.050	Marata	R\$1,64	R\$1.722,00
13	Creme de leite, teor 17% a 40%, proc. uht 200g	Unid	450	CCGL	R\$7,58	R\$3.411,00
14	Ervilha verde em conserva de lata 200g	Unid	230	OLE	R\$3,31	R\$761,30
15	Extrato de tomate 340g SACHE	Unid	2.100	OLE	R\$4,76	R\$9.996,00
16	Farinha de arroz tipo flocão 500g	Unid	5.300	BONA ARROZ	R\$3,32	R\$17.596,00
17	Farinha de mandioca amarela 1kg	Unid	700	BOM SABOR	R\$6,30	R\$4.410,00
18	Farinha de mandioca fina branca 1kg	Unid	430	BOM SABOR	R\$5,54	R\$2.382,20
19	Farinha de mandioca TAPIOCA 1kg	Unid	1.300	DO ZE	R\$7,06	R\$9.178,00
20	Farinha Láctea: pacote com 200g	Unid	550	SOBERANO	R\$3,93	R\$2.161,50
21	Feijão carioca tipo 1 1kg	Unid	5.150	KISABOR	R\$9,40	R\$48.410,00
22	Feijão preto tipo 1 1kg	Unid	1.030	JOAZINHO	R\$11,02	R\$11.350,60
23	Flocão de Milho 500g	Unid	5.300	VITAMILHO	R\$1,90	R\$10.070,00
24	Flocos de cereal 210g	Unid	2.100	NESTLE	R\$8,16	R\$17.136,00
25	Galão de água mineral 20 L	Unid	3.300	BELA VISTA	R\$22,91	R\$75.603,00
26	Leite condensado 395g	Unid	430	ITALAC	R\$5,88	R\$2.528,40
27	Macarrão espaguete: pacote de 500g	Unid	4.100	BLANDINI	R\$3,51	R\$14.391,00
28	Macarrão parafuso pct 500g	Unid	520	BLANDINI	R\$3,18	R\$1.653,60
29	Maionese pote 250g	Unid	220	ARISCO	R\$3,79	R\$833,80
30	Margarina 500g	Unid	1.800	PRIMOR	R\$5,50	R\$9.900,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
31	Massa pronta para bolo 450g	Unid	320	MARATA	R\$3,52	R\$1.126,40
32	Milho para canjica (caroço) 500g	Unid	530	PINDUCA	R\$3,86	R\$2.045,80
33	Milho verde lata 200g	Unid	1.030	QUERO	R\$3,12	R\$3.213,60
34	Molho de pimenta 150ml	Unid	160	MARATA	R\$2,73	R\$436,80
35	Óleo de soja - 900 ml	Unid	5.100	CONCORDIA	R\$10,22	R\$52.122,00
36	Pimenta do reino moída 500g	Unid	440	SABOR	R\$9,27	R\$4.078,80
37	Sal moído iodado 1kg	Unid	560	NOTA 10	R\$1,78	R\$996,80
38	Sardinha ao molho de tomate 130g	Unid	5.400	PALMEIRA	R\$4,12	R\$22.248,00
39	Tempero Completo 10X100GX1kg	Unid	55	MARATA	R\$1,68	R\$92,40
40	Vinagre de álcool 750ml	Unid	1.550	GOTA	R\$3,14	R\$4.867,00
VALOR TOTAL DOS GENEROS ALIMENTICIOS					R\$502.783,00	

PERECIVEIS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
41	Alho IN NATURA CABEÇA TAM. M	Kg	355	NOBRE	R\$26,10	R\$9.265,50
42	Carne bovina moída 2ª - paleta, fresca	Kg	3.050	FRESCA	R\$22,00	R\$67.100,00
43	Fígado bovino kg	Kg	2.550	FREGOL	R\$19,84	R\$50.592,00
44	Linguiça calabresa fresca	Kg	1.120	FRICO	R\$20,54	R\$23.004,80
45	Linguiça toscana fresca	Kg	1.120	FRICO	R\$21,39	R\$23.956,80
46	Ovo in natura 30 UNIDADES	Cat.	1.024	AVINE	R\$16,79	R\$17.192,96
47	Polpa de fruta natural 1KG	Kg	4.100	DA FRUTA	R\$10,84	R\$44.444,00
VALOR TOTAL DOS PERECIVEIS					R\$235.556,06	

HORTIFRÚTI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
48	Abobora in natura madura	Kg	720	NATURAL	R\$3,66	R\$2.635,20
49	Acelga verde in natura	Kg	220	NATURAL	R\$4,18	R\$919,60
50	Alface in natura tipo americana	Mói	1.100	NATURAL	R\$4,50	R\$4.950,00
51	Batata doce in natura	Kg	1.350	NATURAL	R\$7,63	R\$10.300,50
52	Batata inglesa	Kg	2.400	NATURAL	R\$10,03	R\$24.072,00
53	Beterraba in natura	Kg	1.540	NATURAL	R\$5,85	R\$9.009,00
54	Cebola: qualidade, sem rama	Kg	1.100	NATURAL	R\$5,99	R\$6.589,00
55	Cenoura: qualidade, fresca	Kg	2.040	NATURAL	R\$5,97	R\$12.178,80
56	Cheiro verde in natura	Mói	2.400	NATURAL	R\$2,48	R\$5.952,00
57	Laranja in natura espécie pera	Kg	5.500	NATURAL	R\$3,87	R\$21.285,00
58	Limão tipo taiti in natura	Kg	530	NATURAL	R\$4,61	R\$2.443,30
59	Mamão formosa in natura	Kg	5.700	NATURAL	R\$7,45	R\$42.465,00
60	Melancia in natura	Kg	3.050	NATURAL	R\$4,16	R\$12.688,00
61	Pimentão verde in natura	Kg	310	NATURAL	R\$8,85	R\$2.743,50
62	Repolho verde in natura	Kg	1.050	NATURAL	R\$5,59	R\$5.869,50
63	Tomate vermelho in natura	Kg	2.200	NATURAL	R\$8,03	R\$17.666,00
64	Banana - da terra, em pencas	Kg	4.100	NATURAL	R\$6,83	R\$28.003,00
65	Maçã - vermelha grande	Kg	2.020	NATURAL	R\$7,82	R\$15.796,40
66	Melão, fresco, de primeira	Kg	2.600	NATURAL	R\$7,05	R\$18.330,00
67	Couve, verdura in natura	Kg	650	NATURAL	R\$6,41	R\$4.166,50
68	Pepino comum, legume in natura	Kg	650	NATURAL	R\$3,97	R\$2.580,50
69	Cuchá in natura, tipo Cuchá	Mói	530	NATURAL	R\$2,00	R\$1.060,00
70	Macaxeira in natura, tipo macaxeira	Kg	2.130	NATURAL	R\$3,49	R\$7.433,70
71	Maxixe, de primeira	Kg	260	NATURAL	R\$9,31	R\$2.420,60
72	Quiabo, de primeira	Kg	260	NATURAL	R\$5,98	R\$1.554,80
73	Tangerina, fresca, de primeira	Kg	4.500	NATURAL	R\$6,45	R\$29.025,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
74	Pimenta do reino in natura	Kg	41	NATURAL	R\$6,40	R\$262,40
75	Pimenta de cheiro in natura	Kg	82	NATURAL	R\$4,70	R\$385,40
VALOR TOTAL DOS PERECIVEIS HORTIFRUTI					R\$292.784,70	

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (COTA RESERVADA 25% ME / EPP/ MEI)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
78	Arroz: tipo 1 pacote de 1 kg	Unid	7.875	DELICIA	R\$7,24	R\$57.015,00
79	Leite em pó integral: pacote 200g	Unid	3.900	CCGL	R\$8,02	R\$31.278,00
VALOR TOTAL DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (COTA RESERVADA 25% ME / EPP/ MEI)					R\$88.293,00	

PERECÍVEIS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
80	Carne bovina com osso kg FRESCA	Kg	940	FRESCA	R\$26,14	R\$24.571,60
81	Carne bovina maciça kg FRESCA	Kg	2.175	FRESCA	R\$36,17	R\$78.669,75
82	Frango IN NATURA congelado	Kg	1.500	FRIATO	R\$14,26	R\$21.390,00
83	Pescado, tipo peixe pescada amare	Kg	815	CONGELADO	R\$41,32	R\$33.675,80
VALOR TOTAL DOS PERECIVEIS					R\$158.307,15	

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)						
ITEM	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
84	Arroz: tipo 1 pacote de 1 kg	Unid	23.625	DELICIA	R\$7,24	R\$171.045,00
85	Leite em pó integral: pacote 200g	Unid	11.700	CCGL	R\$8,02	R\$93.834,00
VALOR TOTAL DOS GENEROS ALIMENTICIOS					R\$264.879,00	

PERECÍVEIS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
86	Carne bovina com osso kg FRESCA	Kg	2.820	FRESCA	R\$26,14	R\$73.714,80
87	Carne bovina maciça kg FRESCA	Kg	6.525	FRESCA	R\$36,17	R\$236.009,25
88	Frango IN NATURA congelado	Kg	4.500	FRIATO	R\$14,26	R\$64.170,00
89	Pescado, tipo peixe pescada amare	Kg	2.445	CONGELADO	R\$41,32	R\$101.027,40
VALOR TOTAL DOS PERECIVEIS					R\$474.921,45	

TOTAL DA PROPOSTA R\$2.017.524,36

Preço Total da Proposta: R\$ **2.017.524,36** (Dois Milhões, Dezessete Mil, Quinhentos e Vinte e Quatro Reais e Trinta e Seis

Condições de Pagamento: 30 (TRINTA) DIAS A CONTA DA DATA DA ENTREGA DA NOTA FISCAL.

Dados Bancário: 001 – Banco do Brasil Ag: 3642-0 Cc: 35467-8.

Validade da Proposta: 60 (SESENTA) DIAS.

Declaro para fins de participação no Pregão Presencial nº 006/2021, que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão.

Buriticupu, 24 de fevereiro de 2021.

Itamar Teles Araujo

IT ARAUJO EIRELI
Itamar Teles Araujo
CPF: 837.821.923-20

[Handwritten signatures]